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1. Saaristomatkailun edellytysten parantaminen 

Kh 20.8.2012 § 372 dnro 8819-2012 
 
Vs. apulaiskaupunginjohtaja Jouko K. Lehmusto 8.8.2012: 
 
Turun kaupungin osaamis-, yrittäjyys- ja elinkeino-ohjelmaan on merkitty matkailulle 
tehtäväksi selvittää Aurajoesta liikennöivän reitti- ja charterliikenteen kehittämistarpeet 
saaristomatkailun edellytysten parantamiseksi. Keväällä 2012 tehdyssä työssä keskityt-
tiin liikenteen kannalta tärkeimpään kohdealueeseen, joka sijaitsee Martinsillan ja Förin 
välisellä alueella. Suunnitelma jaettiin kahteen osa-alueeseen: 1) infrastruktuuri ja tek-
niikka, josta vastasivat satama ja kiinteistöliikelaitos, sekä 2) asiakaspalvelu ja liiketoi-
minnan tukipalvelut, josta vastasi matkailun palvelukeskus. Tehtävän laaja-alaisuuden 
vuoksi työtä koordinoi valmisteluryhmä osaamis- ja ympäristötoimen sektoreilta: 
 
 -      apulaiskaupunginjohtajan avustaja Sami Savolainen, pj 
 -      apulaiskaupunginjohtajan avustaja Risto Veivo 
 -      palvelupäällikkö Teemu Vappula, matkailun palvelukeskus  
 -      satamamestari Antti Pekanheimo, satamaliikelaitos 
 -      vastaava rakennuttaja Mika Pitkänen, kiinteistöliikelaitos 
 
Selvityksen aikana nykytilanteen ongelmat nousivat selkeästi esille. Tällä hetkellä char-
ter- ja reittiliikenteen lähtöpaikat ovat eri puolilla Aurajokea. Laiturirakenteet ovat epä-
käytännöllisiä, osin heikkokuntoisia ja voivat vaihtua kesken sesongin. Saapuvaa liiken-
nettä joudutaan ohjaamaan aluksille huonosti sopiviin laitureihin. Näistä syistä asiakasta 
palvelevat opastus- ja myyntikanavat ovat hyvin kirjavia, eikä asiakkaita kyetä palvele-
maan tyydyttävällä tavalla. Matkailijoilla on selviä vaikeuksia löytää informaatiota ja 
alusten lähtöpaikkoja. Charter- ja reittiliikenteen kattava yhteismarkkinointi ja sähköiset 
myyntikanavat ovat puutteellisia tai niitä ei ole lainkaan. Matkailijoiden näkökulmasta ti-
lanne konkretisoitui kulttuuripääkaupunkivuoden kokemusten myötä. 
 
Liikennöitsijöiden näkökulmasta nykytilanne ei kannusta uusien investointien tekemi-
seen. Uusien yrittäjien tulo Aurajokeen on hankalaa, koska aloittelevaa liiketoimintaa 
tukevat yhteispalvelut ja infrastruktuuri ovat kehittymättömiä.  Saavutettavuuden heik-
koutena ovat puutteelliset runkoyhteydet saaristoon. Aurajoen houkuttelevuutta ja toi-
mintaympäristöä reittiliikenteen näkökulmasta tulisi parantaa siten, että Turun keskusta 
saadaan kytkettyä pysyvästi osaksi mm. saariston rengastietä ja muita keskeisiä saaris-
toliikenteen solmukohtia. Heikot reittiyhteydet saaristoon maakunnan keskuskaupungis-
ta vaikeuttavat koko saaristomatkailun kehittymistä. Tällä hetkellä Varsinais-Suomen 
Ely-keskus ei rahoita Aurajoesta lähtevää reittiliikennettä lainkaan. 
 
Aurajoen penkereet Martinsillan ja Förin välisellä alueella todettiin alkukartoituksessa 
kunnoltaan tyydyttäviksi. Niiden uusiminen ei ole nykyisessä investointisuunnitelmassa. 
Aurajoen vesiliikenteen kehittämisessä ei voida kuitenkaan jäädä odottamaan tulevien 
vuosien mahdollisia pengerten peruskorjausmäärärahoja. Kustannuksiltaan parhaaksi 
ratkaisuksi itärannalle keskistettävän charter liikenteen tarpeisiin onkin todettu kelluvat 
laiturirakenteet, joihin voidaan sisällyttää tarvittava tekniikka. Ponttonirakenteiden 
muunneltavuus ja kelluvuus mahdollistavat jokiolosuhteisiin toimivan ratkaisun. Länsi-
rannalla suurimmat muutostarpeet ovat vesi- ja viemäriverkoston uusiminen. Asiakkai-
den ohjaus, risteilyjen yhteismarkkinointi ja myyntikanavat uudistetaan palvelemaan uu-
sia lähtösatamia. Mahdollisten liikennejärjestelyjen muutostarpeet selvitetään jatkotyös-
sä. Suunnitelma ei sisällä uusia fyysisiä kahvilatiloja tai lipunmyyntipisteitä kohdealueel-
la. Niiden tarve tulee selvittää jatkotyössä ja mahdollinen toteutus on tarkoituksenmu-
kaisinta tehdä kilpailutuksella tai kumppanuusmallilla kiinnostuneiden yrittäjien kanssa. 
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Vastaavan tyyppisillä ratkaisuilla on useissa muissa merellisissä kaupungeissa saatu 
aikaiseksi vetovoimaisia satama-alueita, jotka ovat palveluillaan ja saavutettavuudellaan 
nostaneet vesiliikenteen asiakasmääriä. Alkukartoitus ja käydyt keskustelut yrittäjien 
kanssa osoittavat, että Turulla olisi selvää potentiaalia parantaa palvelukykyä ja luoda 
tätä kautta edellytyksiä lisätä saaristoliikenteen kannattavuutta ja houkutella uusia yrittä-
jiä. 
 
Alustavan projektisuunnitelman mukaiset kustannukset yhteensä 560.000 euroa jakau-
tuvat kahdelle työpaketille seuraavasti: 
 
1) Infrastruktuuri ja tekniikka yhteensä 500.000 euroa. 

 
• Itäranta välillä Martinsilta – Föri: noin 150 m pitkä ponttoni pienemmille 
charteraluksille ja ympäristön kunnostus. Ponttonissa on kaikki tekniikka ja 
liitännät.  
 
• Länsiranta välillä Martinsilta – Föri: vesi ja viemäriratkaisut tilausliiken-
teen aluksille sekä mahdollisen sähköverkon kunnon selvittäminen.  
 

2) Asiakaspalvelu ja liiketoiminnan tukipalvelut yhteensä 60.000 euroa 
 

• Suunnittelu 
 
• Kartta (useisiin medioihin) 
 
• Jokirannan opastaulut / logiikka 
 
• Esitemateriaali / handout 
 
• Digitaaliset infotaulut (suunnittelu) 
 
• Portaali (turkutouring.fi) 
 
• Mobiilipalvelut 
 

Jatkovalmistelua voidaan tehdä edelleen kahdessa työpaketissa, mutta kokonaisuu-
den etenemistä on seurattava jatkossakin hankeryhmätasolla. Sataman yhtiöittämi-
sen yhteydessä on mahdollista, että Aurajoen kehittämisvastuu siirtyy uudessa orga-
nisaatiossa kiinteistötoimialan vastuulle. Jatkotyössä on merkityksellistä, että alusten 
tarpeet ja merenkululliset määräykset huomioidaan riittävällä tasolla hyödyntäen kau-
pungin ja sataman merenkulullista osaamista. Lisäksi työn edetessä on kuultava alan 
yrittäjiä. 
 
Mikäli hankkeen jatkosuunnittelu päätetään nyt käynnistää ja rahoitus osoitetaan 
vuoden 2013 talousarvioon, tulee tavoitteena olemaan uusitun alueen käyttöönotto 
vuoden 2013 kesällä. 
 
Koska hanke tukee saariston matkailun edellytyksiä ja saavutettavuutta, tulee jatko-
työssä selvittää EU:n ja saariston aluetukien käytön mahdollisuus hankkeen toteutuk-
sessa. 
 
Kaupunginhallitus päätti 

 
- että hankkeen jatkovalmistelu voidaan käynnistää edellä olevan selvityksen pohjalta 
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kahdessa työpaketissa sektoreiden apulaiskaupunginjohtajien ohjauksessa, 
- että kaupunginjohtaja voi asettaa hankeryhmän, johon valmisteluryhmän toimijoiden 

lisäksi kutsutaan vesiliikelaitoksen edustaja, 
- että hankeryhmä kuulee valmistelun edetessä alan yrittäjien näkökulmia, 
- että tavoitteena tulee olla uusitun alueen ja palveluiden käyttöönotto 2013 kesällä ja 
- että määrärahavaraus hankkeen toteuttamiseksi käsitellään vuoden 2013 kaupun-

ginhallituksen talousarviokäsittelyn yhteydessä. 
 

Kj: Kiinteistöliikelaitoksen talousarvio sisältää 500.000 euroa ko. tarkoitukseen. 
 

 
2. Kauppakeskus Skanssin yhteispalvelupisteen toiminnan jatkaminen 

dnro 2510-2010 
 

Kaupunginhallitus 10.9.2012 § 422:  
 

Kehittämispäällikkö Maarit Luukkaa ja palvelupäällikkö Outi Laikko 29.8.2012: 
 
Monitorin toiminta 
 
Yhteispalvelu perustuu julkisen hallinnon yhteispalvelusta (2.3.2007/2239) annettuun 
lakiin, jonka tarkoituksena on parantaa julkisen hallinnon asiakaspalvelun saatavuutta ja 
toiminnan tehokkuutta. Skanssin kauppakeskuksessa toimivan yhteispalvelu Monitorin 
perustajaorganisaatiot ovat Turun kaupunki ja Turun työ- ja elinkeinotoimisto. Touko-
kuussa 2012 yhteistyökumppanina yhteispalvelussa aloitti Kansaneläkelaitos. 
 
Monitorin palveluvalikoimaan kuuluvat mm. kirjastopalvelut, neuvonta ja tiedon jakami-
nen kaupungin, työhallinnon ja Kelan palveluista, henkilökohtainen palveluohjaus, mak-
suttomat nettipisteet, mahdollisuus bussikorttien lataukseen ja liikuntakorttien lunasta-
miseen sekä hyvinvointia ja työllistymistä edistävät tapahtumat. Lisäksi Monitorista saa 
viron-, venäjän- ja somalinkielistä asiointineuvontaa sekä terveysneuvontaa eläkeläisille 
kerran viikossa. Myös liikunnan palveluohjausta on ollut tarjolla. 
 
Monitori toteuttaa hallitusohjelman painotusta asiakaspalvelun järjestämisestä ”yhden 
luukun periaatteella” sekä tavoitetta tarjota kansalaisille samasta palvelupisteestä mah-
dollisimman monet julkisen alan asiakaspalvelut. Sijaitsemalla kauppakeskuksessa, 
siellä missä ihmiset kulkevat, helpotetaan kaupunkilaisten palveluasiointia. Monitorin 
kohderyhmänä ovat turkulaiset julkisia palveluja tarvitsevat, erityisesti Aurajoen itäpuo-
listen asuinalueiden asukkaat. Monitorin aukioloajat ulottuvat iltaan saakka ja palvelevat 
näin mahdollisimman monia kuntalaisia. 
 
Toiminnan tulokset ja asiakaspalaute 
 
Monitorin asiakaspalvelu käynnistyi kesäkuussa 2011 ja sen kävijämäärä on kasvanut 
voimakkaasti koko toiminta-ajan. Alkusyksyllä 2011 kävijöitä oli n. 700–800 kuukaudes-
sa kun keväällä ja kesällä 2012 kävijöitä oli jo lähes 1800 kuukaudessa. 
 
Kevään 2012 asiakaskyselyn mukaan Monitorin kävijät asuvat pääosin Varissuo-
Lausteella (31 %) sekä Skanssi-Uittamolla (30 %). Kävijöitä on myös keskustasta (15 
%) sekä Nummi-Halisen (9 %) ja Runosmäki-Raunistulan (8 %) alueilta. Asiakaskysely 
toteutettiin 10.1.–9.3.2012 ja siihen vastasi 119 Monitorissa käynyttä henki-
löä.Asiakaskyselyn tulosten mukaan enemmistö kävijöistä (29 %) on 46–60 -vuotiaita. 
Yli 60 -vuotiaita on 24 % ja 16–35 -vuotiaita 25 %. Työikäiset 36–45 -vuotiaat ja alle 16-
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vuotiaat ovat kyselyn mukaan pienimmät kävijäryhmät. Yhteispalvelu Monitorissa käy-
vistä henkilöistä 30 % ilmoitti olevansa työttömänä. Eläkeläisiä on kävijöistä 23 %. 
 
Asiakaskyselyn yhteenvedon mukaan julkisten palveluiden vieminen kauppakeskusym-
päristöön on ollut onnistunut kokeilu. Monitorille on muodostunut kävijäkunta, joka ko-
kee tarjotut palvelut tarpeellisiksi ja myös käyttää niitä aktiivisesti. Erityisesti neuvonta-
palvelut, kirjastopalvelut sekä internetin käyttömahdollisuus on koettu hyödyllisiksi pal-
veluiksi ja suosituiksi syiksi tulla palvelupisteeseen. 
 
Yhteistyökumppanit 
 
Yhteispalvelu Monitorin hallinnoija on Turun kaupunki ja toiminta on organisoitu hallin-
nollisesti kaupungin keskushallintoon. Turun kaupungin sopimuskumppanit ovat Turun 
työ- ja elinkeinotoimisto ja Kansaneläkelaitos. Nykyinen sopimuskausi päättyy 
31.12.2012. Yhteistyöstä saatujen kokemusten pohjalta yhteispalvelu Monitorin toimin-
taa tulisi jatkaa vakituisena toimintana vuoden 2013 alusta alkaen, edellyttäen että vä-
hintään yksi kaupungin ulkopuolinen, julkisen hallinnon yhteispalvelulain mukainen toi-
mija osallistuu yhteispalveluun. 
 
Monitorin toiminta suunniteltiin Turun kaupungin ja Turun työ- ja elinkeinotoimiston yh-
teistyönä. Työhallinnon henkilöstöresurssi yhteispalvelussa on 1,5 työntekijää. Turun 
työ- ja elinkeinotoimiston näkemyksen mukaan yhteispalvelupisteessä mukanaolo on ol-
lut positiivista. Pisteen tunnettavuus on parantunut koko ajan ja asiakasmäärät ovat 
nousseet. Työhallinnon näkemyksen mukaan palveluilla on ollut kysyntää ja asiakkailta 
saadun palautteen perusteella Monitorin toiminta vaikuttaa lupaavalta ja sitä kannattaa 
jatkaa. 
 
Kansaneläkelaitos liittyi sopimuskumppaniksi toukokuussa 2012. Kelan työntekijä työs-
kentelee yhteispalvelussa kahtena päivänä viikossa. Kelan Turun vakuutuspiiri suhtau-
tuu positiivisesti kokeiluun ja mahdolliseen Kelan toiminnan laajentamiseen pisteessä. 
 
Kaupungin eri hallintokunnat osallistuvat toimintaan jatkossakin omien resurssiensa 
puitteissa. Viranomaistoimijoiden lisäksi yhdistykset ja järjestöt ovat tärkeitä kumppanei-
ta yhteispalvelun järjestämisessä mm. tapahtumien ja teemapäivien yhteydessä. 
 
Monitorin toiminnan jatkaminen on linjassa hallitusohjelman ja valtiovarainministeriön 
Asiakaspalvelu 2014 – hankkeen kanssa. Asiakaspalvelu 2014 – hankkeen mukaan jul-
kisen hallinnon käyntiasiakaspalvelu kootaan vuoden 2014 alussa alkavan siirtymäkau-
den jälkeen mahdollisimman laajasti koko maan kattaviin julkisen hallinnon yhteisiin 
asiakaspalvelupisteisiin, joissa myös kuntien odotetaan olevan mukana. 
 
Resurssit 
 
Yhteispalvelutoiminta on kustannustehokasta, koska toimipisteen ylläpitokustannukset 
voidaan jakaa usealle taholle. Yhteispalvelu tarjoaa rajattomat mahdollisuudet erilaisten 
palvelujen yhdistämiseen saman katon alle. Pitkällä tähtäimellä yhteispalvelupisteessä 
hoidettu palveluohjaus ja opastus sähköisten palveluiden käyttöön vähentävät kuormi-
tusta kaupungin muissa palveluissa. 
 
Yhteispalvelupiste Monitorin toimintaan tulisi varautua vuosittain kaupungin talousarvi-
ossa kaupungille koituvien kustannusten osalta. Nykymuotoisen toiminnan pohjalta las-
kettu Turun kaupungin osuus kustannuksista vuodelle 2013 on 265 000 euroa. Kustan-
nukset muodostuvat tilakustannuksista, henkilöstökustannuksista sekä toiminnan ylläpi-
tämisen vaatimista materiaaleista ja palvelunostoista. 
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Monitorin nykyinen kaupungin henkilöstöresurssi (palvelupäällikkö 100 % ja urasuunnit-
telija 100 %) sisältyy talousarvioon ja on järjestetty sisäisellä menettelyllä. Lisäksi kau-
pungin kulttuuritoimi on osoittanut toimintaan kirjastotyöntekijän työpanosta 20 %. Jat-
kossa tulisi varautua vähintään samansuuruiseen henkilöstöresurssiin. Lisäksi tarvitaan 
kesätyöntekijöitä ym. lyhytaikaista työvoimaa turvaamaan äkillisten poissaolojen ja vuo-
silomien aiheuttama henkilöstövaje. 
Esitämme, että yhteispalvelupiste Monitorin toimintaa jatketaan vakituisena toimintana 
vuoden 2013 alusta alkaen ja toimintaan varaudutaan vuosittain kaupungin talousarvi-
ossa. Toiminnan jatkamisen edellytyksenä on vähintään yhden kaupungin ulkopuolisen 
toimijan osallistuminen yhteispalveluun. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja Maija Kyttä 5.9.2012 
 
Kansaneläkelaitos ja Turun työ- ja elinkeinotoimisto ovat parhaillaan uudistamassa toi-
mintojaan ja palveluverkkoaan. Kansaneläkelaitokselta sähköpostilla saadussa selvityk-
sessä on ilmaistu tyytyväisyys yhteispalvelupisteen toimintaan. Turun työ- ja elinkeino-
toimisto on ollut mukana käynnistämisestä lähtien; myös heidän näkemyksenään on et-
tä toiminta on ollut lupaavaa ja sitä kannattaa jatkaa. Sisäisistä päätösaikatauluista joh-
tuen Kansaneläkelaitos ja Turun työ- ja elinkeinotoimisto tekevät päätökset jatkosta 
myöhemmin tänä vuonna. 
 
Toiminnan jatkamista kokeiluna puoltaa toteutuneen kokeilun lyhyt aika ja näkemykseni 
mukaan toimintaa tulisi jatkaa edelleen kahden vuoden kokeiluna vuoden 2014 lop-
puun. Yhteispalvelupisteen toiminta arvioidaan vuonna 2014. Arvioinnin perusteella 
päätetään toiminnan jatkosta.  
 
Lisäksi totean, että kaupunki on mukana työ- ja elinkeinoministeriön 1.9.2012 alkanees-
sa pitkäaikaistyöttömille kohdennetussa viranomaisyhteistyöhankkeessa, jossa yhteis-
työkumppaneina muiden ohessa ovat niin ikään Turun työ- ja elinkeinotoimisto ja Kan-
saneläkelaitos. Yhteistyöresurssien kohdentaminen ja työnjako on tarkoituksenmukaista 
arvioida kokeiluaikana saatavien kokemusten pohjalta. 
 
Alustavassa vuokraneuvottelussa 4.9. kauppakeskuksen johtajan kanssa on sovittu, et-
tä vuokrasopimus jatkuu kaksivuotisen kokeilun ajan entisillä ehdoilla. 
 
Turun kaupungin hallintokunnat osallistuvat toimintaan omien resurssiensa puitteissa. 
Toiminnan jatkamisen edellytyksenä on vähintään yhden kaupungin ulkopuolisen, julki-
sen hallinnon yhteispalvelulaissa tarkoitetun toimijan osallistuminen yhteispalveluun. 
 
Esitän, että yhteispalvelupiste Monitorin toimintaa jatketaan kaksivuotisena kokeiluna 
ajalla 1.1.2013 – 31.12.2014 edellyttäen, että toimintaan osallistuu vähintään yksi julki-
sen hallinnon yhteispalvelulaissa tarkoitettu ulkopuolinen toimija ja että toimintaan va-
raudutaan vuosittain kaupungin talousarviossa. Toiminnasta raportoidaan kaupungin-
hallitukselle kerran vuodessa. Yhteispalvelupisteen toiminta arvioidaan vuonna 2014. 
Arvioinnin perusteella päätetään toiminnan jatkosta. 
 
Kaupunginhallitus päätti,  
 
että Yhteispalvelupiste Monitorin toimintaa Kauppakeskus Skanssissa jatketaan aiem-
min hyväksyttyjen toimintalinjausten pohjalta kokeiluna ajalla 1.1.2013 – 31.12.2014 
edellyttäen, että toimintaan osallistuu vähintään yksi julkisen hallinnon yhteispalvelu-
laissa tarkoitettu ulkopuolinen toimija ja  
 
että toimintaan varaudutaan vuosittain kaupungin talousarviossa.  
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Toiminnasta raportoidaan kaupunginhallitukselle kerran vuodessa. Yhteispalvelupisteen 
toiminta arvioidaan vuonna 2014. Arvioinnin perusteella päätetään toiminnan jatkosta. 
 

Kj: Määräraha on sisällytetty kaupunginhallituksen tulosalueen Kaupungin johto ja muu 
 toiminta, kustannuspaikalle 11605, Perusturvajärjestelyt seuraavasti: 

 
Toimielin Kustannuspaikka Tilastollinen tilaus € 
Kh 11605, Perusturvajärjestelyt 600850 Menot: 245.068 

Tulot: 45.006 
Netto: 200.062 

 
 
3. 60.000 euron investointitukianomus käytettäväksi Suomen Joutsenen välikannen eristys-

tason parantamiseen 
dnro 9512-2012 

Forum Marinum –säätio 28.8.2012: 

Forum Marinum –säätiö anoo kunnioittavasti, että Turun kaupunki myöntäisi vuodelle 
2013 60.00 € käytettäväksi Suomen Joutsenen välikannen eristystason parantamiseen. 
Eritystason parantaminen on peruskorjaustasoista työtä, jolla voidaan saavuttaa merkit-
tävää energiasäästöä. Eristystason parantaminen on ollut aiemminkin suunnitelmissa, 
mutta sitä ei ole vielä päästy toteuttamaan. Kokonaisuutena työ on suunniteltu tehtävän 
kahden talvikauden aikana. Kohteet ovat välikansi ja päällikön salongin aula. Ensi vuo-
den avustusanomus koskee työtä, joka kohdentuu välikanteen, seuraavana vuonna on 
tarkoitus eristää päällikön salongin aula. Tämän jälkeen seuraava suurempi kunnostus-
toimenpide on vuonna 2016, jolloin alus tulee telakoida. 

Anottu avustus perustuu 6.11.2000 tehtyyn Turun kaupungin ja Forum Marinum -säätiön 
väliseen sopimukseen, minkä kolmannen pykälän mukaan Turun kaupunki vastaa aluk-
sen peruskorjauksista. 

Kj: Määräraha on sisällytetty kaupunginhallituksen investointihankkeiden kohtaan Osakkeet 
 ja osuudet seuraavasti: 

 
Toimielin Kustannuspaikka Tilastollinen tilaus € 
Kh Kh investoinnit 100310 60.000 

 
 

4. Tsemppi –talon rahoitusesitys 
dnro 8467-2012 
 

Turun seudun Mielenterveyspalveluyhdistys ry 23.7.2012 mm.: 
 
Turun seudun Mielenterveyspalveluyhdistys ry anoo kohteliaimmin Turun kaupunginhal-
litukselta rahoitusta mielenterveyskuntoutujien Tsemppi-Talon toimintaan seuraavasti: 
 
Vuodelle 2013: 110.000 euroa 
Vuodelle 2014: 110.000 euroa 
 
Rahoitusta haetaan kahdeksi (2) vuodeksi, koska myös RAY:n kohdennetun toiminta-
avustuksen alustava avustusesitys valtioneuvostolle on kahdeksi (2) vuodeksi.  
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Peruspalvelulautakunnan vuoden 2012 työllisyysmäärärahan käytön raportointi ajalta 
1.1.-31.5.2012 dnro 783-2010 
 
Perla 19.6.2012 § 235 mm.: 
 
Aktivoivat toimenpiteet – Tsemppi-Talo 

Vuodesta 2007 toiminut Tsemppi-Talo –toiminta on jo vakiintunutta asiakkaiden työky-
vyn parantamiseen tähtäävää ammatillista kuntoutusta. Tämän avulla asiakkaiden työl-
listymispolkuja on pyritty edistämään. 

Määrärahassa vuonna 2012 oleva varaus, 100.000 €, on sitoutunut 100 %. Suoritukset 
Tsemppi-Talolle tehdään edellisvuosien tapaan kolmessa erässä 
 
Kh on 10.9.2012 § 413 merkinnyt selvityksen tiedokseen. 
 

Kj: Toiminta-avustus myönnetään työllisyysmäärärahojen puitteissa. Otetaan huomioon 
vuoden 2013 ja vuoden 2014 työllisyysmäärärahojen käyttösuunnitelmassa. 

 
 
5. Turun Merimieskirkko Ry toiminta-avustusanomus vuodelle 2013 

dnro 4410-2012 
 

Suomen Merimieskirkko ry:lle/Turun Merimieskirkolle on myönnetty vuosittain avustusta 
ja vuoden 2012 avustus on 4.400 euroa. 
 
Turun Merimieskirkko ry on 19.9.2012 anonut vastaavaa toiminta-avustusta vuodelle 
2013.  
 

Kj: Määräraha voidaan lisätä kaupunginhallituksen avustusmäärärahoihin seuraavasti: 
 
Toimielin Kustannuspaikka Tilastollinen tilaus € 
Kh 11005, Avustukset 50002 4 400 

 
 
6. EVIVA - Ennaltaehkäisevä virikkeellinen vapaa-aika -hankkeen vuoden 2013 määräraha 

dnro 6992-2010 
 

Kaupunginhallitus on 17.9.2012 § 436 merkinnyt tiedokseen hankkeen puolivuotisrapor-
tin. 
 
Liikuntalautakunta 11.9.2012 § 99, kulttuurilautakunta 12.9.2012 § 161 ja nuorisolauta-
kunta 12.9.2012 § 104 ovat tehneet kaupunginhallitukselle samansisältöisen esityksen 
hankkeen määrärahasta vuosille 2013 – 2015.  
 
Liikuntalautakunta 11.9.2012 § 99: 
 
Liikuntajohtaja Arto Sinkkonen: 
 
Turun kaupungin kulttuuri-, liikunta- ja nuorisolautakuntien ja ao. hallintokuntien virka-
miesten yhdessä valmistelema ”EVIVA 2011–2015” -hanke, jonka tavoitteena on ennal-
taehkäisevien vapaa-aikapalvelujen merkittävä kehittäminen, sai vuoden 2012 talousar-
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vioon 500.000 euron määrärahan (kh 22.11.2011).  
 
EVIVA vastaa osaltaan Turku-sopimuksessa vahvasti esille nostettuun hyvinvointi-
teemaan. Hankkeen kunnianhimoisena tavoitteena on nostaa aktiivisesti vapaa-
aikaansa viettävien kaupunkilaisten lukumäärää vuosien 2011–2015 aikana 10.000 
hengellä ja tämän myötä leikata kasvussa olevaa tarvetta korjaaviin palveluihin. Tavoit-
teena on myös merkittävällä tavalla kehittää vapaa-aikapalvelujen sisältöjä sekä raken-
teita yhteistyössä muiden keskeisten ennaltaehkäisevää työtä tekevien hallintokuntien 
sekä kolmannen sektorin kesken. Hankkeen poikkihallinnollisen luonteen vuoksi han-
ketta johtamaan ja talouden sekä toiminnan toteutumista seuraamaan onkin nimetty va-
paa-ajan hallintokuntien johtavista virkamiehistä koostuva ohjausryhmä, jota on täyden-
netty asiantuntijajäsenillä aina tarpeen mukaan. Hankkeen johtoryhmänä toimii kaupun-
gin hyvinvointijohtoryhmä. 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi 31.1.2011 (§ 55) täydennetyn EVIVA-hankesuunnitelman ja 
päätti samalla oikeuttaa palvelutoimen apulaiskaupunginjohtajan asettamaan hankkeen 
(24.2.2011 § 14). Varsinainen työ hankkeen parissa pääsi alkamaan vasta kesäkuussa 
2011 eli puoli vuotta alkuperäistä aikataulua myöhemmin. Vuoden 2011 aikana kartoi-
tettiin hankkeen lähtötilanne ja määriteltiin toiminnan mittarit Turun kaupungin hyvin-
vointistrategian pohjalta. Uusien vapaa-ajanpalvelujen ja viestintätoimenpiteiden kehit-
täminen käynnistettiin täysipainoisesti alkuvuodesta 2012. Johtuen hankkeen aikatau-
lun muutoksesta vuodelle 2011 myönnetystä 500.000 euron määrärahasta käytettiin 
vain 101.340 euroa.   
 
EVIVA-hankkeen toimenpiteet on jaettu neljään kategoriaan: asukkaiden osallisuuden 
edistäminen, viestinnän kehittäminen, uusien palvelumallien kehittäminen sekä osaami-
sen tukeminen. Toimenpiteet perustuvat asukkaiden keskuudessa tehtyihin tarvekartoi-
tuksiin ja niitä on suunniteltu ja valmisteltu yhdessä kaupungin asukkaiden, kaupungin 
hallintokuntien sekä järjestö- ja seurakentän kanssa. EVIVA laajenee alueelta toiselle 
kolmivaiheisesti: käynnistysvaihetta seuraa toimintavaihe ja viimeisenä on juurruttamis-
vaihe, jonka aikana hyvät käytännöt ja toimenpiteet viedään osaksi normaalia palvelu-
tuotantoa. Pilottialueeksi valitulla Runosmäki-Raunistulan suuralueella on jo käynnissä 
12 palvelujen kehittämis-hanketta sekä 9 pienimuotoisempaa toimintapilottia, joissa on 
osallisuustoimenpiteet mukaan lukien ollut elokuuhun mennessä 10 410 käyntikertaa. 
Vuonna 2013 keskitytään tällä alueella käynnistetyn toiminnan arviointiin ja juurruttami-
seen. Nummi-Halisten alueella on jo tehty kattavat tarvekartoitukset sekä aloitettu alu-
een toimijoiden sitouttaminen. Pansio-Jyrkkälän suuralueella käynnistyvät tarve- ja toi-
mijakartoitukset resurssien puitteissa alkuvuodesta 2013. Toiminnasta raportoidaan 
säännöllisesti vapaa-ajan lautakunnille sekä puolivuosittain kaupunginhallitukselle.  
 
Kuntalaisten vapaa-ajan käyttöön ja elämäntavan muutoksiin tähtäävä työ on pitkäjän-
teistä ja perustuu asukkaiden todellisiin tarpeisiin. Tämän vuoksi EVIVA-hankkeen pal-
velujen kehittämis- sekä asukkaiden osallisuus- ja kuulemistoimenpiteet toteutetaan riit-
tävän laajoina ja pitkäkestoisina, jotta niiden pohjalta toteutettavien toimenpiteiden hy-
vinvointivaikutukset ovat tavoitteiden mukaiset. Nyt käynnistyneiden toimenpiteiden ar-
viointi sekä toimivien käytäntöjen mallintaminen ja juurruttaminen vie aikaa ja resursse-
ja. Koska samalla toimintaa aiotaan laajentaa uusille alueille, on perusteltua pitäytyä al-
kuperäisen, kaupunginhallituksen 31.1.2011 § 55 hyväksymän, hankesuunnitelman 
mukaisessa talousarviossa, jonka mukaan toiselle toimintavuodelle on varattu 652.000 
euron määräraha. 
 
Liikuntalautakunta päätti esittää kaupunginhallitukselle, että kaupunginhallitus varaa 
EVIVA-hankkeeseen vuodelle 2013 kaupunginhallituksen alaisesta poikkihallinnollisiin 
ennaltaehkäiseviin hyvinvointihankkeisiin tarkoitetusta määrärahasta 652.000 euroa se-
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kä taloussuunnitelmaan alkuperäisen suunnitelman mukaisesti vuodelle 2014 
1.000.000 euroa ja vuodelle 2015 1.190.000 euroa. 
 

Kj: Määräraha on sisällytetty kaupunginhallituksen tulosalueen Kaupungin johto ja muu  
 toiminta, kustannuspaikalle 11605, Perusturvajärjestelyt seuraavasti: 

 
Toimielin Kustannuspaikka Tilastollinen tilaus € 
Kh 11605, Perusturvajärjestelyt 400095 500.000 

 
 

 
7. Valt. Jukka Mikkolan aloite lasten päivähoidon saattamisesta maksuttomaksi 

dnro 1057-2012 
 

Kaupunginhallitus päätti 30.1.2012 § 55, että aloite lähetetään valmisteltavaksi ensi 
vuoden talousarvion valmistelun yhteydessä. 
 
Varhaiskasvatus- ja perusopetuslautakunta 25.4.2012 § 69: 
 
Palvelujohtaja Vesa Kulmala ja varhaiskasvatuksen tulosaluejohtaja Raili Koski: 
 
Valtuutettu Jukka Mikkola ym. ovat esittäneet aloitteessaan, että Turussa toteutettaisiin 
maksuton päivähoito kaikissa päivähoidon muodoissa. 
 
Liite 1 Valtuustoaloite päivähoidon saattamisesta maksuttomaksi 
 
Kaupunginhallitus päätti 30.1.2012 § 55, että aloite lähetetään valmisteltavaksi ensi 
vuoden talousarvion valmistelun yhteydessä. 
 
Vuotta 2013 koskeva talousarvion valmistelu on jo aloitettu, joten valtuustoaloite tulee 
valmistella  
 
Vuoden 2012 talousarviossa on arvioitu saatavan 8 milj. euroa asiakasmaksutuloina 
päiväkotihoidossa, perhepäivä- ja kolmiperhehoidossa sekä leikkipuistossa ja -
kerhoissa olevien lasten vanhemmilta. Sosiaalihuollon asiakasmaksulain mukaan per-
heiltä voidaan periä kulloinkin voimassa oleva perheen tulojen mukaan määräytyvä 
kuukausimaksu päiväkoti- ja perhepäivähoidon hoitomuodoissa. 
 
Leikkipuistojen ja leikkikerhojen asiakasmaksuista ei ole määräystä maksulaissa, vaan 
niiden suuruudesta on päätetty lautakunnassa. Nykyiset maksut näissä hoitomuodoissa 
ovat 27 tai 23 euroa kuukaudessa. Tuloina vuodessa saadaan näistä kerättyä n. 
100.000 euroa. 
 
Sen lisäksi, että asiakkailta kerätään päivähoitomaksuja, on Turussa käytössä tu-
losidonnainen päivähoidon palveluseteli. Mikäli tulosidonnaisuus poistetaan, tulee pal-
velusetelin arvon kattaa kokonaisuudessaan myös päivähoidon tuotantokustannukset 
palvelusetelipäiväkodeissa. Mikäli näin ei toimittaisi, on erittäin todennäköistä että van-
hemmat siirtyisivät käyttämään kunnallista päivähoitoa, koska siitä ei aiheutuisi kustan-
nuksia perheille. Maalikuussa 2012 palvelusetelillä järjestettiin 752 lapsen päivähoito. 
Kustannukset vuositasolla lisääntyisivät vähintään 1,5 miljoonalla eurolla nykyisellä 
asiakasmäärällä arvioituna.  
 
Kolmantena hoitovaihtoehtona Turussa on Lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta 
annetun lain mukainen yksityisen hoidon tuki ja sen kuntalisä. Tämän tuen piirissä on 
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680 lasta, joista perheet maksavat kunnan maksaman tuen lisäksi hoitomaksua. Mikäli 
Turussa toteutettaisiin maksuton päivähoito, pitäisi näitä perheitä tukea myös hoitomak-
sun verran. Lisäkustannuksen voidaan arvioida olevan n.1,7 miljoonaa euroa vuodessa. 
 
Kaupungin investointiohjelmassa ei ole varauduttu siihen, että yksityisestä päivähoidos-
ta siirryttäisiin kunnallisten palvelujen piiriin. Yksityisessä päivähoidossa on lähes 1 580 
lasta, tämä vaatisi noin kymmenen 140-paikkaisen päiväkodin rakentamista nopealla 
aikataululla. 
 
Asiakasmaksujen poistaminen, palvelusetelin tulosidonnaisuuden poistaminen sekä yk-
sityisen hoidon tuen korottaminen lisää varhaiskasvatuksen nettomenoja yhteensä vä-
hintään 11,2 milj. euroa. 
 
- - -  
 
Varhaiskasvatus- ja perusopetuslautakunta päätti, että aloitteen mukaista asiakkaille 
maksutonta päivähoitoa ei tarjota Turussa, koska kaupungin taloudellinen tilanne ei salli 
noin 8 miljoonan vähennystä tulokertymään eikä reilun 3 milj. euron menojen lisäystä 
palvelujen hankinnoissa. Lisäksi varhaiskasvatus- ja perusopetuslautakunta toteaa, että 
kaupungin investointiohjelmassa ole varauduttu yksityisten palvelujen piirissä olevien 
lasten siirtymiseen kunnallisten palvelujen piiriin. 
 

Kj: Aloite merkitään käsitellyksi. 
 
 
 
8. Valtuutettu Pentti Kososen aloite yleisilmailun mahdollisuuksien parantamiseksi Turun 

lentoasemalla 
dnro 1067-2012 

Kh 30.1.2012 § 57 

Kaupunginhallitus päätti, että aloite lähetetään valmisteltavaksi ensi vuoden talousarvion 
valmistelun yhteydessä. 

Talouden vastuualue 20.10.2012: 
 
Talouden vastuualue toteaa, että Turun kaupungilla ei tällä hetkellä ole taloudellisia 
mahdollisuuksia lähteä tukemaan Turun lehtokerhoa lentokonehallin rakentamisessa. 
Kaupunki joutuu keventämään myös omia investointisuunnitelmiaan lähivuosina, jottei 
velkataakka kasvaisi liian suureksi. 
 

Kj: Avustus ei sisälly vuoden 2013 talousarvioon. 
 
 
 
9. Uittamon uimahallin peruskorjaukseen haettava Turun kaupungin avustus 

dnro 13066-2010 
 

Mesaanikiinteistöt Oy on 18.11.2010 anonut kaupungin avustusta Uittamon uimahallin 
peruskorjaukseen. 

 
- Avustustoimikunta on pyytänyt liikuntapaikkapäällikkö Markku Aaltosen lausuntoa 
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asiaan 10.12.2011 ja Aaltonen on todennut 14.1.2011, että liikuntatoimen kanta on 
ehdottoman myönteinen. 

 
- Avustustoimikunta on 17.2.2011 siirtänyt asian käsiteltäväksi vuoden 2012 talousar-

vion yhteydessä. 
 

- Talousjohtaja Jukka Laihon ilmoitus 1.12.2011, että kaupunginvaltuuston hyväksy-
mään talousarvioon 2012 ja suunnitelmaan 2012-2015 ei sisälly Uittamon uimahallin 
avustamista. 

 
- Avustustoimikunnan toteamus 20.1.2012 § 216 Mesaanikiinteistöt Oy:lle, ei ole va-

rattu määrärahaa 2012 talousarviossa. 
 

- Mesaanikiinteistöt Oy on 28.3.2012 kokouksessaan päättänyt lopettaa uima-
hallitoiminnan 30.6.2012 mennessä. 

 
 

Liikuntalautakunta on kokouksessaan 17.4.2012 § 53 käsitellyt asiaa ja liikuntapaikka-
päällikkö Markku Aaltosen lausunto 14.1.2011 on ollut oheismateriaalina. 
 
Liikuntapaikkapäällikkö Markku Aaltonen 14.1.2011: 
 
Impivaaran uimahallia peruskorjataan ja laajennetaan parhaillaan, ja uudistettu uimahal-
li saadaan käyttöön vuoden 2012 alussa. Uudistettu ja merkittävästi laajeneva uimahalli 
ei kuitenkaan tule poistamaan Turun kokoisen kaupungin alueellisten uimahallien tar-
vetta. Pitkät etäisyydet liikuntapaikkoihin on merkittävä este liikunnan harrastamiselle. 
Impivaaran uimahalli ei tule jatkossakaan yksin riittämään uintiliikunnan tarpeisiin. 
 
Turussa on kolme yleisessä käytössä olevaa 25 metrin uima-altaalla varustettua uima-
hallia, Turun uimahalli, Uittamon uimahalli ja Petreliuksen uimahalli, joista viimeksi mai-
nittu on kaupungin ylläpitämä. Muut yleisessä käytössä olevat altaat ovat pienempiä, ja 
sopivat heikommin kuntouimareiden ja kilpauimareiden käyttöön. 
 
Mesaani-Kiinteistöt Oy kertoo anomuksessaan, että uimahallin peruskorjaamiseen ei 
Uittamolla ryhdytä ilman Turun Kaupungin ja valtion tukea. Mikäli Uittamon uimahalli ei 
ole jatkossa käytössä, syntyy liian suuri aukko uintiliikunnan olosuhteisiin, ja terveyslii-
kunta vähenee merkittävästi. Uittamon uimahalli on myös saarten kasvavan väestön 
helposti saavutettavissa. Jos Hirvensalon uusi silta rakennetaan Hirvensalon täydenny-
sosayleiskaavassa esitetylle paikalle, Uittamon uimahallin saavutettavuus paranee enti-
sestään. 
 
Mesaani-Kiinteistöt Oy:n esittämistä vaihtoehdoista kaupungin kannalta ainoa toteutta-
miskelpoinen ratkaisu on avustaa yhtiötä ko. uimahallin peruskorjaamiseksi siten, että 
halli jatkossakin säilyy Mesaani-Kiintiestöt Oy:n omistuksessa ja ylläpidettävänä. Kau-
pungin ylläpitämänä halli tulisi moninkertaisesti kalliimmaksi. 
 
Liikuntatoimen näkökanta on, että Mesaani-Kiinteistöt Oy:n anomukseen avustuslauta-
kunnalle (vaihtoehto a) tulee suhtautua ehdottoman myönteisesti. Avustuksen tulee olla 
kertaluonteinen, ja on myös varmistettava, että uimahalli jatkossakin säilyy nykyiseen 
tapaan yleisön, koululaisten ja uimaseurojen käytössä. 
 
Liikuntalautakunta päätti Sutelan ehdotuksesta Alasen kannattamana yksimielisesti yh-
tyä liikuntapaikkapäällikkö Markku Aaltosen 14.1.2011 antamaan lausuntoon Mesaani-
kiinteistöt Oy:n peruskorjauksen avustamiseksi. Peruskorjausta avustamalla mahdollis-
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tetaan Uittamon uimahallin toiminnan jatkuminen. 
 
Kuten em. lausunnossa todetaan, Impivaaran uimahallin peruskorjauksen valmistumi-
sesta huolimatta alueellisilla 25 metrin uimahalleilla on oleellinen merkitys kaupungin 
lähiliikuntapaikkatarjonnassa. Lähiliikuntapaikkojen merkitys on erityisen suuri ikäänty-
välle väestölle sekä koululaisille. Kaupungille on hyvin edullista tukea niiden tahojen 
toimintaa, jotka rahoittavat merkittävällä osalla kuntalaisille avoimia liikunnan peruspal-
veluja, kuten uimahalleja. 
 
Lautakunta päätti lähettää asian kaupunginhallituksen käsittelyyn vuoden 2013 talous-
arvion yhteydessä ratkaistavaksi kuitenkin siten, että Mesaanikiinteistöt saisi asiaan 
kaupungin ennakkokannan vielä kevään 2012 aikana ehtiäkseen peruuttaa uimahallin 
sulkemiseen kesällä 2012 liittyvän päätöksensä. 
 
Talousjohtaja Jukka Laiho ja talousarviopäällikkö Heikki Silpola 10.5.2012: 
 
Mesaanikiinteistöt Oy on päättänyt lopettaa Uittamolla uimahallitoiminnan 30.6.2012 
mennessä. Mesaanikiinteistöt Oy on pyytänyt kaupungilta avustusta Uittamon uimahal-
lin peruskorjaukseen. Avustustoimikunta siirsi 17.2.2011 asian käsiteltäväksi vuoden 
2012 talousarvion yhteyteen. Kaupunginvaltuuston hyväksymään talousarvioon 2012 ja 
taloussuunnitelmaan 2012 - 2015 ei sisältynyt Uittamon uimahallin avustamista. 

Liikuntalautakunta päätti 17.4.2012 § 53 yhtyä liikuntapaikkapäällikkö Markku Aaltosen 
14.1.2011 antamaan lausuntoon Mesaanikiinteistöt Oy:n peruskorjauksen avustamisek-
si. Peruskorjausta avustamalla mahdollistetaan Uittamon uimahallin toiminnan jatkumi-
nen. 

Lautakunta päätti lähettää asian kaupunginhallituksen käsittelyyn, vuoden 2013 talous-
arvion yhteydessä ratkaistavaksi kuitenkin siten, että Mesaanikiinteistöt saisivat asiaan 
kaupungin ennakkokannan vielä kevään 2012 aikana, ehtiäkseen peruuttaa uimahallin 
sulkemiseen kesällä 2012 liittyvän päätöksensä. 

Talouden vastuualue katsoo, että kaupungilla ei ole ollut mahdollisuutta lisätä vuoden 
2012 talousarvioon avustusmäärärahaa Uittamon uimahallin saneerausta varten. Kau-
pungin menot ovat jo liian korkealla tasolla kaupungin tulokertymään nähden. Käyttöta-
louden menoja ja tuloja on vaikeaa pitää tasapainossa ja suuri osa investoinneista jou-
dutaan rahoittamaan lisävelkaa ottamalla.  

Vuoden 2013 osalta tilanne tulee olemaan samankaltainen, koska käyttötalouteen koh-
distuu entistä suurempi paine mm. valtion talouden tasapainottamisen takia.  Tämä on 
ollut havaittavissa keväällä toteutetun kyselykierroksen perusteella. 

Talouden vastuualue katsoo, että kaupungilla ei ole mahdollisuutta tukea Uittamon ui-
mahallin saneerausta myöskään vuonna 2013. Asiaan vaikuttaa myös se, että kaupun-
gin määrärahoja on käytetty erityisen paljon Impivaaran uimahallin peruskorjaukseen ja 
laajennukseen. 

Kj: Kaupunginjohtajan vuoden 2013 talousarvioehdotus ei sisällä avustusta Mesaani-
kiinteistöt Oy:lle Uittamon uimahallin peruskorjaukseen. 

Yhden yksityisen uimahallin ylläpitäjän avustaminen ei ole perusteltua, koska kaupungil-
la ei ole sopimusta uimahallipalveluiden tuottamisesta. Lisäksi selvittämättä on myös 
voiko kaupungin toimiaan kuulua merkittävän investointituen osoittaminen yksityiselle 
toimijalle loukkaamatta yhdenvertaisuus periaatetta. Kaupungilla on jo tarjota varsin hy-
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vät palvelut uimaharrastukseen Impivaaran uimahallin peruskorjauksen jälkeen. Turun 
seudun uimahalliselvityksen mukaan tilanne on Turussa ja Turun seudulla hyvä. Uima-
hallien palvelut kattavat kaupungin ja koko seudun paremmin kuin Suomessa muualla. 

10. Valtuutettu Pentti Kososen ym. aloite katetun katsomon rakentamiseksi Kupittaan pesä-
pallostadionille 
dnro 2440-2012 
 

Kaupunginhallitus on 5.3.2012 § 113 päättänyt, että aloite lähetetään valmisteltavaksi 
ensi vuoden talousarvion yhteydessä. 
 
Aloitteesta on pyydetty liikuntalautakunnan lausunto 5.3.2012. 
 

Kj:  Kupittaan pesäpallostadionin katetun katsomon rakentaminen ei sisälly vuoden 2013 
 talousarvioon. 

 


